CONVOCAÇÃO

O Presidente da COMISSÃO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, do Centro de Educação Superior

da Foz do Itajaí, convoca Vossa Senhoria para reunião ordinária da COMISSÃO DE

ENSINO, a realizar-se no dia 12 de dezembro de 2024, com início às 13h30min, por

videoconferência, através da Plataforma Microsoft Teams, no endereço

https://teams.microsoft.com/, com a seguinte ordem dos trabalhos:

1. Aprovação da Ata nº 13/2024.

2. Expediente.

3. Ordem do dia:

3.1. Calendário de reuniões ordinárias da Comissão de Ensino do CESFI para 2025

Interessado: Direção de Ensino de Graduação

Relator: Professor Fabio Ullmann Furtado de Lima

3.2. Processo 47300/2024 - Solicitação de Visita Técnica ao parque da Serra do

Tabuleiro em 30/11/2024.  Disciplina:  Gestão de Conflitos e Liderança e Governança

Ambiental e Territorial

Interessado: Professor Anderson Sasaki Vasques Pacheco

Relator: Professor Damianni Sebrão

Aprovado ad referendum

3.3. Processo 51418/2024 – Projeto PRAPEG – Operação E-ngajar

Interessado: Professor Anderson Sasaki Vasques Pacheco

Relator: Professor Pompilio Locks Filho

Aprovado ad referendum

3.4. Processo 51482/2024 – Projeto PRAPEG – Ciclo de Formação Continuada

Interessado: Professor Fabio Ullmann Furtado de Lima

Relator: Professor Luiz Antonio Alves

Aprovado ad referendum

3.5. Processo 51706/2024 – Projeto PRAPEG – Eventos DGP

Interessada: Professora Vanessa Silveira Pereira Simon

Relator: Professor Pompilio Locks Filho

Aprovado ad referendum

3.6. Processo 51780/2024 – Projeto PRAPEG – Inglês no CESFI

Interessado: Professor Fabio Ullmann Furtado de Lima

Relator: Professor Damianni Sebrão

Aprovado ad referendum

3.7. Processo 51752/2024 – Projeto PRAPEG – Projeto Pré-cálculo

Interessada: Professora Debora Cristina Brandt

Relator: Professor Luiz Antonio Alves

Aprovado ad referendum

4. Comunicações Pessoais.

Balneário Camboriú, 02 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Fabio Ullmann Furtado de Lima

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

54
87

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

Z
X

J2
27

3.

2

https://teams.microsoft.com/

Presidente da Comissão de Ensino/CESFI

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

54
87

0/
20

24
 e

 o
 c

ód
ig

o
T

Z
X

J2
27

3.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: TZXJ2273

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FÁBIO ULLMANN FURTADO DE LIMA em 13/12/2024 às 08:57:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 13/07/2018 - 13:52:44 e válido até 13/07/2118 - 13:52:44.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNTQ4NzBfNTQ5MjNfMjAyNF9UWlhKMjI3Mw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00054870/2024 e o código
TZXJ2273 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.